PODER EXECUTIVO
Diário Oficial Eletrônico do Município de Caratinga - MG

             Caratinga, 02 de outubro de 2023 – ANO XI -|Nº 5616 – Lei nº 3.357/2013

ASSINADO DE FORMA DIGITAL POR

JÉSSICA BATISTA LOPES FERRAZ
PORTARIA Nº 02/2023

 Trav. Cel. Ferreira Santos, 30 – Centro - CEP – 35300-024 - Caratinga-MG
      diariooficial@caratinga.mg.gov.br - http://www.caratinga.mg.gov.br

Página 1 de 2

GABINETE

DECRETO EXECUTIVO N° 243/2023

“Dispõe sobre a exoneração de ocupante de cargo de
provimento em comissão da Administração Pública e dá outras
providências”.
O Prefeito Municipal de Caratinga/MG, no uso de suas
atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1°. Fica exonerada, do cargo de provimento em comissão
de ASSESSORA TECNICA DE EDUCAÇÃO II, símbolo – CC-
1, a Sra. SOLANGE VIEIRA DE CARVALHO.
Art. 2°. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

Caratinga, 28 de setembro de 2023.
Welington Moreira de Oliveira

         Prefeito Municipal

DECRETO EXECUTIVO N° 245/2023

“Dispõe sobre a nomeação de ocupante de cargo de provimento
em comissão e dá outras providências”.

O Prefeito Municipal de Caratinga/MG, no uso de suas
atribuições legais,
DECRETA:

Art. 1° - Fica nomeada para exercer o cargo de provimento em
comissão de CHEFE DE CONTROLE DE ENDEMIAS, símbolo –
CC-2, a Sra. GISLAINE GOMES DA SILVA CHAGAS.
Art. 2° - No ato da posse e no término desta, o nomeado
apresentará a declaração de que trata o art. 13 da Lei Federal
8.429/92.

Art. 3° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4° - Revogam-se as disposições em contrário.

Caratinga/MG, 28 de setembro de 2023.

Welington Moreira de Oliveira
Prefeito Municipal

ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Extrato – Decisão – SINDICANCIA SMARH 003/2023, Portaria

SMARH 012/2023 – Observados o contraditório, ampla defesa,

e devido processo legal (administrativo), neste Processo de Sin-

dicância Administrativa, publica-se decisão substitutiva da lavra

da Ilma. Sra. Secretária de Administração e Recursos Humanos,

para determinar a aplicação da pena de advertência ao servidor

Sr. Ivanil de Melo Cordeiro, prevista no art. 146, inciso I, da Lei

Municipal nº 1.891/1990 (Estatuto do Servidor Público).

PLANEJAMENTO E FAZENDA

MUNICÍPIO DE CARATINGA /MG - Extrato de Resultado – To-

mada de Preços 009/2023, Objeto: Construção de Ponte no Cór-

rego do Laje. Vencedor Com menor preço: MM2 ENGENHARIA

LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 15.170.223/0001-74 – Valor

Global de R$ 274.458,07 (Duzentos e Setenta e Quatro Mil

Quatrocentos e Cinquenta e Oito Reais e Sete Centavos). Cara-

tinga/MG, 02 de Outubro de 2023. Bruno Cesar Veríssimo Gomes

– Presidente da CPL.

MUNICIPIO DE CARATINGA/MG - Extrato de Atas nº 231/2023,

232/2023, 233/2023 e 234/2023 - Pregão Presencial Registro

de Preço 14/2023. Objeto: Aquisição de materiais de expedi-

ente para atender todos Departamentos e Secretarias do Muni-

cípio de Caratinga. Vencedores com menor preço: INFINITY OP-

ÇÕES VAREJISTA LTDA, inscrita no CNPJ sob o n°

34.442.747/0001-11– Valor Global de R$ 85.779,00 (Oitenta e

Cinco Mil Setecentos e Setenta e Nove Reais); EDITORA SÃO

PAULO LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o n° 19.314.996/0001-

38 – Valor Global de R$ 20.880,00 (Vinte Mil Oitocentos e Oi-

tenta Reais); FÊNIX VAREJO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no

CNPJ sob o n° 40.134.180/0001-19 – Valor Global de R$

21.402,00 (Vinte e Um Mil Quatrocentos e Dois Reais); MELO

DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o

n° 35.502.416/0001-92 – Valor Global de R$ 17.432,00 (De-

zessete Mil Quatrocentos e Trinta e Dois Reais). Prazo de até 27

de Abril de 2024. Caratinga/MG, 28 de Setembro de 2023. We-

lington Moreira de Oliveira – Prefeito Municipal.

PODER EXECUTIVO
Diário Oficial Eletrônico do Município de Caratinga - MG

             Caratinga, 02 de outubro de 2023 – ANO XI -|Nº 5616 – Lei nº 3.357/2013

ASSINADO DE FORMA DIGITAL POR

JÉSSICA BATISTA LOPES FERRAZ
PORTARIA Nº 02/2023

 Trav. Cel. Ferreira Santos, 30 – Centro - CEP – 35300-024 - Caratinga-MG
      diariooficial@caratinga.mg.gov.br - http://www.caratinga.mg.gov.br

Página 2 de 2

MUNICÍPIO DE CARATINGA/MG - Extrato de Cancelamento

Preços Registrados – Processo Administrativo nº 63/2023,

Pregão nº 19/2023 – ARP 234/2023. Torna-se público o

cancelamento do Preço Registrado dos itens: 43 e 192, da Ata

de Registro de Preços n° 234/2023, que tem por objeto

Aquisição de materiais de expediente para atender todos

Departamentos e Secretarias do Município de Caratinga, da Ata

de Registro 234/2023, cuja Detentora dos preços é a FÊNIX

VAREJO & SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o Nº.

40.134.1800/0001-19, conforme motivação aliunde constante

do Pedido de Cancelamento apresentado pela Detentora,

constante dos autos do processo em epígrafe. Mais informações

no (33) 3329-8023 / 8019. Caratinga / MG, 02 de Outubro de

2023 - Welington Moreira de Oliveira– Prefeito Municipal.

		2023-10-02T17:29:23-0300